АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

шаг/жи № 4%
с. Тополево

Гб реализации ДОРОЖНОЙ карты!
научно-исследовательского
проекта «Растем вместе»

На основании постановления администрации Хабаровского
муниципального района Хабаровского края от 27.08.2025 №1565 «Об

утверждении научно-исследовательского проекта «Растем вместе» (далее по

тексту — Проект), реализуемого на территории Хабаровского муниципального
района Хабаровского края, в целях экологического воспитания детей
дошкольного возраста, взаимодействия с родительской общественностью
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию Проекта главного
специалиста Управления образования Хабаровского муниципального района
Хабаровского края Донских Т.В.

1.1. Ответственному за реализацию Проекта:
1.1.1. Включить в план работы Управления образования мероприятия

по повышению экологической компетенции педагогов через проведение
обучающих семинаров-практикумов, реализацию конкурсов среди ДОО
района.

Срок — до 20 сентября 2025г.
1.1.2. Определить МБДОУ с. Бьтчиха, МБДОУ «Тигренок» с. Мирное,

в качестве опорных площадок реализации Проекта.
1.1.3. Организовать и провести методические мероприятия для

педагогических работников в рамках реализации Проекта согласно дорожной
карте проекта.

Срок — постоянно.
1.1.4. Разработать критерии для оценивания и проведения мониторинга

реальных результатов реализации Проекта.
Срок — до 011220251“.
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций

Хабаровского муниципального района:
2.1. Принять участие в реализации муниципального научно—

исследовательского проекта «Растем вместе».
2.2. Рассмотреть Проект на педагогических советах, выявить

образовательные потребности педагогических работников.

004555 000 «Экспресс Полиграфия», 2024 г., заказ №9185. тираж 1000 вы.

2.3. Разработать И утвердить план мероприятий по реализации Проекта
на основании Дорожной карты реализации Проекта (приложение 1).

Срок — до 15.09.2025 г.

2.3. Подготовить условия Для реализации Проекта:
2.3.1. Создать рабочую группу по реализации Проекта.
Срок — до 20.09.2025 г.

2.3.2. Провести Детальный анализ объёма и видов необходимых
материалов, оборудования для реализации Проекта.

Срок — До 25.09.2025 г.

2.3.3. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями
(законными представителями), работу по привлечению в Проект.

Срок — до 25.09.2025 г.

2.3.4. Создать на официальном сайте дошкольной организации раздел
«Растем вместе», обеспечить наполнение методическими материалами.

Срок — ДО 01 октября 2025 г., далее постоянно.
2.3.5. Разработать комплект учебно-методических материалов

и наглядных пособий к Проекту.
Срок — до 01.10.2025г.‚ далее постоянно.
2.3.6. Принимать активное участие в муниципальных конкурсах

педагогического мастерства.
Срок — постоянно.
2.3.7. Создать доску почета воспитанников, родителей (законных

представителей) «Достижение года», за особые заслуги при реализации
проекта.

Срок 7 до 01.11.2025 г.
2.3.8. Оказывать индивидуальную поддержку воспитанникам,

родителям, педагогическим работникам в ходе реализации Проекта.
Срок — постоянно.
2.3.9. Предоставлять отчет о выполнении плана мероприятий по

реализации Проекта Дорожной карты в Управление образования на
электронную почту: иргау—ЬЫшуапсіех.ш .

Срок — ежеквартально, в срок до 1-го числа отчетного периода.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования № Ю.Н. Киценко